平成29年6月19日

光学薄膜研究会 会員の皆様

                     事務局長 山口尚暁

光学薄膜フェアでの御講演社募集について

拝啓 貴社益々ご清栄の段、お喜び申し上げます。

本研究会は、日本の光学分野の活性化を図り、光学関係の規格の標準化を進め、日本の

国益を守る事を目的に活動しており、同目的に賛同し、光学薄膜およびその応用技術に興

味を持つ研究者や技術者に、光学薄膜に係る基礎的な事項について深く議論を尽くすとと

もに最新の技術について情報交換を行う場を提供しております。

本研究会は 2011 年に設立してから 6 年経過いたしましたが、皆様のご協力のお陰で 130

社を超える企業様にご入会頂いており、通常の講演会では 140 名以上の方々に参加して頂

いております。本研究会の目的に向けて少しずつ前進していると感じており、運営委員一

同改めて御礼申し上げます。

さて、本研究会ではオプトロニクス社様主催の「光学薄膜フェア」の協賛をしており、

ブースの出展、併設有料セミナーなどを企画しております。第 4 回目の今年度は研究会会

員の皆様の企業紹介や技術紹介など、発表する場の提供を予定しております。

つきましては、是非「光学薄膜フェアでの企業紹介」の趣旨へのご賛同並びに参加を協

力していただきたいと考えておりますので、何卒ご検討の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

「光とレーザーの科学技術フェア2017」併設セミナー

◆日時 ：2017年11月16日（木） 13:20～16:20

◆場所 ：科学技術館（東京 北の丸公園内）

〒102-0091 東京都千代田区北の丸公園 2番 1号

http://www.jsf.or.jp/access/map/

◆展示会 HP: http://www.optronics.co.jp/fair/otf/index.php

◆研究会主催 光学薄膜フェアでの企業紹介

－ 講演時間：約20分/社

－ 題目 ： 会社紹介(強みや得意分野など)、技術紹介など。

  制限はございません。企業PRをして下さい。

－ 部屋 ：  科学技術館 1F 会議室

－ 定員 ：  8社 （*光学薄膜研究会 会員が対象。先着順で閉め切ります）

－ 参加費：  講演無料、光学薄膜フェア参加者が聴講の対象で聴講無料

●スケジュール：

13:00-  :受付開始

13:20- 13:40 :発表企業①

13:40- 14:00 :発表企業②

14:00- 14:20 :発表企業③

14:20- 14:40 :発表企業④

14:40- 15:00 :休憩

15:00- 15:20 :発表企業⑤

15:20- 15:40 :発表企業⑥

15:40- 16:00 :発表企業⑦

16:00- 16:20 :発表企業⑧

●お申込み方法：

件名に「光学薄膜フェア無料講演申込」とご記載のうえ

① 企業名

② ご担当者名

③ 所属

④ メールアドレス

メールにて info-otfse@otfse.org 宛てにご連絡下さい。

申し込み締め切り7月7日(金)迄。

                    以上

http://www.jsf.or.jp/access/map/
http://www.optronics.co.jp/fair/otf/index.php
mailto:info-otfse@otfse.org